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Samråd för 220 kV-ledning mellan 
Mårtensdal och Jarlaberg (Ny 
markförlagd 220 kV-ledning mellan 
station Skanstull, Mårtensdal i 
Stockholms stad och station Jarlaberg i 
Nacka kommun, Stockholms län). 
Anmälan av svar på remiss  

Förslag till beslut 
 

Exploateringsnämnden godkänner anmälan av remissvar och 

lägger ärendet till handlingarna. 

 

 

Håkan Falk 

Förvaltningschef 

 

 

 Gunnar Jensen 

 Avdelningschef 

 

 

Daniel Linder 

Enhetschef 

 

 

Sammanfattning 
Staden har fått rubricerat ärende på remiss från Ellevio AB för 

besvarande senast den 2 juni 2017. Staden har ansökt om 

förlängd remisstid vilket har beviljats. Ärendet har beretts 

gemensamt av stadsledningskontoret, exploateringskontoret, 

fastighetskontoret, stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen, 

trafikkontoret, Skarpnäcks stadsdelsförvaltning och Södermalms 

stadsdelsförvaltning. 
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Ellevio samråder om dragning av en ny 220 kV elnätsförbindelse 

mellan elnätsstation Mårtensdal, Hammarby sjöstad och 

Jarlaberg, Nacka. I föreliggande handling presenteras nio olika 

alternativa sträckningar samt en beskrivning av alternativens 

olika lokalisering, omfattning, utformning och miljöpåverkan. 

 

Stadsledningskontoret, exploateringskontoret, fastighetskontoret, 

stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen, trafikkontoret och 

Skarpnäck och Södermalms stadsdelsförvaltningar är positiva till 

en ny elnätsförbindelse till Nacka då detta är grundläggande för 

den fortsatta utvecklingen.  

 

Kontoren anser dock att frågan om alternativa lösningar och 

sträckor, som Ellevio redan har avfärdat, inte är tillräckligt väl 

redovisade för att kunna avfärdas. Kontoren ser därför fram emot 

en tydligare redovisning av detta i kommande handlingar. 

 

Vidare konstaterar kontoren att flera av de föreslagna 

dragningarna hamnar i konflikt med stadens utvecklingsplaner i 

Hammarby sjöstad och Hammarbyhöjden, där bl.a. en stadsgata, 

bostäder och skola planeras. Kontoren anser att markkabelpaketet 

ska lokaliseras så att det inte begränsar och försvårar stadens 

utvecklingsarbete.  

 

Av de sträckor som presenterats i samrådshandlingen förordas 

alternativ 1b Heliosgången, även om det mest optimala vore att 

inte passera området alls. 

 

Vidare konstateras att samrådsförslagets huvudalternativ passerar 

genom Stockholms del av Nackareservatet och kan komma att få 

stora konsekvenser för både naturliv och, under genomförande-

fasen, tillgänglighet till området. Om det inte går att hitta 

lösningar som minskar påverkan på naturliv och tillgänglighet 

förordar kontoren en annan sträckning för ledningsdragningen än 

genom naturreservatet i Stockholm. 

 

 

Exploateringskontorets förslag  
Exploateringskontoret föreslår att exploateringsnämnden 

godkänner denna anmälan och lägger ärendet till handlingarna. 
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Bilagor 
1. Gemensamt tjänsteutlåtande ”Samråd för 220 kV-ledning 

mellan station Skanstull, Mårtensdal i Stockholm stad och 

station Jarlaberg i Nacka kommun, Stockholm län)” 


